iniquus et sceleratus deputatus est. Dixit xpus O pater. No-
 ne scias qd su rex et quo tu latribus debeo ire, et qd firatus su
 iudeis. None ego retribu ei scitatem et vitam ad minus illi la-
 trones dicat michi aliquid ubi consolacionis. Respondit pr. Immo te
 vituperabit. Sicut dictum est p dauid i ps maledicet illi et tu
 benedices eos. Et xpus dixit O pater erit ne ibi mater-
 mea rudit pr. Ita, bn ibi erit qd no potest te iuuare. O pr
 mi celestis dixit ihus no potest fieri qd ibi no sit qd ntra gubabit
 p dolore meo qm videbit me separari ab ea ta crudeli morte. Cui
 pater fili mi optet implere pphiaz symeonis dicit de ea
 luce et tua ipius aiaz pmissit gladiu. O pr mi ex quo
 mater mea ibi debet esse. Dic mi quibz tormet me mori vi-
 debit. Cui pr videbit te portare fune ad collu ligatu et
 cruce sup qd suspenderis et clauos tu quibz eris glauatus
 et spongia qd eris potatus et lacea qd eris vulneratus et vi-
 debit corpus tuu totu passu et dure vberatu. Ita qd no qd
 noscet te mater tua et tuc erit plena oi doloe. Iuxta illud e-
 elyzei 13 plena e caritudo. O pr mi salte dic mi qd fro
 supmebo hac pena ta magna. Cui pr fili mi. In tua morte
 recuperabit ruina angloy et pfiat nris clroy et p tua morte
 aperient porte paradisi et sic fiet redemptio omni pccoy. Un-
 vulnerabis tu qd es celus celu hori apiatur. vulnerab tu qui
 es filius meus nalis, et extraneus sz pator erit i filiu adopta-
 tus. vulnerab tu qd es pastor, et grex saluabit. vulnerab
 tu qd es dñs et pnuus redimet. vulnerab tu qd es rex iustus, et
 iniustus iustificabit. Et ecce filii fructus qui sequet ex morte
 tua. Ne timeas a facie eoy qd ego tecu su et tu mecu eris. O
 pr rogo ad minus qd p debeo sic mori et ita vulnera p
 salute et redemptioe huai generis. Vbi moriar. Cui pr i loco
 caluarie, qui erit valde pendus. Vbi erit ntra ossa mortuoy
 qd fuerit interfecti et decaplati et ntra spuciae ibi erit ibi mo-
 riens fili mi. O pr dixit xpus reges et dñi no qruerunt
 mori i ta despectibili loco. O bone pr celestis p qd optet sic
 fieri dic mi qm moriar. expectabo forte i penitente qm vires
 deficiant. rudit pr fili tpr ad huc valde bue est qd tu morieris.
 Anuncio tibi qd cras hora nona morieris. Et ecce quo qfortauit
 eu. Sz debet scire qd xpus iter ista nocte orauit p tna
 maledicoy qd deus dederat ad e. Quae xpus orauit ter in
 passioe. Pmo p pccam veteti. Un genef 2. Cu ait tra
 pducet tibi tbulos et spmas. Et i pudoe vultus tu vestes.

84

8

V. et pena

8 -

9. ad minus

Ecce tps bue
 dispone qd
 domini tue
 qd morietur

2

Vestris pane
 xpus ter orauit
 p pccam etna pd
 tbulos fut
 to pucta
 gucte pugus
 biffmas penas
 Or p qd xpus
 suos et venit
 fides eoy domin
 racy dices dor
 dices dormebat
 Surgite ecce
 et vides iud
 Dixit ihus di
 me iudeis
 et disposuit q
 ista pmaoz i
 mlros discipul
 q iudeis Ego
 q p velit se de
 Cu lucis et fa
 or melius poss
 dixit ipis qui
 caute ai eo q
 qbz possit euad
 latur ei et qn
 Ideo qplu me
 eu et ospulabo
 teneat illu e
 i alio pmo q
 quo pollucio
 dederat tibi d
 Jude Crisost
 dimiserat pr
 habuerat
 Et i pgnm au
 et qmme com
 pphca Remie
 dixit Judas e

Vesteris pane tuo **P** pulvis es et in pulvere reverteris. **I**deo
 xpus cor oravit ut liberet nos ab istis 39 maledictibus et p^o
 p p^ona etna pducet terra. Et ve caro xpi deificata spimis et
 tibus fuit p^o sipata et conata et v^o ad cerebry crudeliter
 co pucta. **2^o** p^o 2^a i sudore sudoe ve facte sut gutte sudoris
 gutte sanguis decident i tra. **3^o** p^o 3^a i morte subit acer
 bissimas penas et recuditq fuit i sepulchru. **H** Crisostomus
Or p^o q xpus gpleuit oracioz sua ipe redit ad discipulos
 suos et i venit eos dormietes. **S**z quo poterat dormire cu
 fr^o eoz dominu capi debe et occidi bty lucas 22 calo reddt
 mcoz dicez dormiebat ei p^o etnaa q^o etnaa iduat p^o p^onu
 dicez dormiebat ei p^o etnaa. **X**p^o aut exortavit eos dicez
Surgite ecce appiquat qui me tradet et hoc dicto. **V**it se
 et videt Judam cu magna turba armoy cu lanternis et faabz accesis
Dixit ihus discipul^o suis. **J**uda no videt quo festinat edet ia
 me Judais ipe ei no dormiebat s^z vigilavit et p^o cogitabat
 et disposuit quo caute me edet Judais. **I**ste editor Judas sent
 ista omacoz ut p^o **C**uo xpus eet magne virtutis et quo habet
 multos discipulos et mlti de p^oto diligeret eu. **D**ixit editor
 q^o Judais. **E**go volo ire ita armatus et vos omes camus ita caute
 q^o p^o velit se defende ut possimus ei respte et eu audacter cape
Cu lucnis et faabus. **V**ent accesis lucernis q^o ja sero erat
 ut melius posset eu vide et audacter cape. **V**it ipe Judas
 dixit ipe qui erat cu eo ipe ortu. **D**ni mei optet vos ire valde
 caute cu eo q^o ipe s^z xpus mlti sapiens e^t et scit mltas vias
 q^o b^o posset euadere. **I**pe ead^o ht vnu discipulu q^o mlti assimu
 latur ei et q^o crederet accipe eu. **I**accipet forte illi discipulu
Ideo gpleu meū e. **U**t ego pceda et pced q^o pcedi
 eu et osculabor. **Q**uecuq^o ei osculatu fuero ipe e^t teneat eu
 teneat illud et ducite eu caute ne possit fuge ut habes
 i alio p^onoe q^o rapit ardeidite. **D** discipule maledicte
 quo pollutis es dae documeta mortis q^o tuu m^ogrm. **C**ui
 dederat tibi documeta mortis et vite. **O** p^onam i gratitudinis
 Jude. **C**ristus ei sibi fecerat mlti bona q^o p^ora horribilia s^z
 dimiserat p^orem ei et fr^oz suu occiderat et a matre filios
 habuerat. **S**z xpus sibi oia dimisit et accepit eu i aptm
 et i p^ognu aicite fecerat ipm suu dissepatoru ac pcuratorz
 et q^o mlti comedebat cu eo i mesa. **V**e tuc i plena fuit ia
 p^oheaa. **I**emie 16. **N**uq^o reddit q^o bono malu. **E**t p^onu
 dixit Judas et cogitabat sic feat q^o fuit iuxta xpm.

3.

Criso

stictes

Ma
 s su
 la
 te
 tu
 r.
 D pr
 bit
 Cu
 ea
 quo
 vi
 et
 us
 et vi
 99
 id e
 fro
 morte
 morte
 Un
 qui
 opta
 lineat
 us et
 morte
 ns p
 p
 loco
 orz
 ibi mo
 erut
 tet p
 vices
 oieris
 mtant
 tna
 or in
 t tra
 tu vestro

aperuit brachia sua et amplexatus est xpm et osculatus est
et salutavit eum et ista signa oia fuerunt facta quia fuerunt pro
peccatoribus Amplexatus est enim eum quem volebat reliquere osculatus
est eum quem volebat tradere et salutavit eum quem volebat occidere

Et adimpleta est propheta per hoc homo pacis mee in quo speravi
qui edebat panes meos magnificavit super me supplicatorem
Super ista propheta ego noto quod ad huc sunt multi qui ad iuda
peccatore hodie xpm osculantur Reperi enim in facie septuaginta
pro persona sunt xpm osculati Pro mater eius benedicta quoniam
ipsum habebat et puerum in brachiis suis tenebat

*istud
no d' oscula
tore*

1o osculatus est eum symeon propheta quoniam eum in vlnas suas accepit
et istud osculum fuit signum devotionis et reuerentiae **2**o os
culatus est eum maria magdalena quoniam peperit sibi oia peccata
et hoc est signum reconciliationis pater quoniam inimici ad patrem veniunt
se mutuo osculant **3**o osculatus fuit eum iudas peccator
et hoc est signum peccatoris **V**n dixit ei xpus luce 22 iuda osu
lo filius hominis et die **I**deo quicumque hodie xpm in cruce os
culabit videat quod ille osculetur Ille enim qui nullum habet
odiu et rancore sed dilatores ad deum et proximum habet perfectus
osculetur xpm cum vult magis Ille qui habet ad xpi passionem
multam reuerentiam et devotionem et flet mortem xpi et obprobria
sibi facta in passione osculetur eum cum symeone fratre propheta **E**t
ille qui fuit magnus peccator ante quadraginta annis pro magis et
multa peccata erat inimicus dei **S**ed nunc in ista quadraginta venit
bat ad patrem per confessionem reconciliatus est deo per penitentiam et factus
factior quam fecit et proposuit in corde suo non amplius peccare
ac redire ad peccatum **1**o osculatus xpm cum maria magdalena

Sed ille qui est in mala voluntate et odio cum proximo et sit usua
rius peccator et habet cor pro ad nocendum et detrahendum proximo
suum et hodie xpm crucifixum osculatur In pascha in mensa altaris
cum domino ihesu epuletur et post pascha ad peccatum revertitur **2**o osculatur
xpm cum iuda peccatore magna enim peccata est osculatus xpm
et habet inimicitiam et odium cum proximo qui est membrum xpi **I**uxta
apostolum ad romanos 21 Omnes autem in christo unum membrum sumus **E**t
scimus christus sciret quod iudas veniebat ad tradendum eum fuit
in ira dulcis et humilis quod nulla iniuria dixit sibi **S**ed cum
maria benignitate accepit eum dicens Amice ad quod venisti etc

ad ro 21

*Expone causam
bonum est fuisse quod
armati qui veniunt
non fugit **I**uxta
eis dices fratres
viderunt **I**uxta
quod **E**t patet
et propheta **1**o 22
derunt eam visu
et propheta **1**o 14
nient **2**o **Q**uare
ut cognosceret
rent de peccato e
prophetarum et sig
redeperturus ip
sic quod in eis capi
phariseorum **V**n
corda per fuerunt
exuncti sunt ex
eorum cordibus **D**on
plus quibus s
sua dices **2**o
quod in terra
quod eis dicit
2o **Q**uibus xpus d
et accipiat me
quod mali et t
attulit eis **2**o
peccatum et plus
mori **E**t tunc
prophetarum et licet
capi ab eis
et potius essent
et **1**o **2**o
et alii disceptant
sed venerunt ad
dices domine
istos qui capi
tunc*

Expone causam ut habes i pnoiato fmo. **I**n tali dno
 bonu e fme qz patu e ff dntere offensas **O**r hores
 arman qui venerat cu juda appiquauerit xpo / et xpus
 no fugit licet bn poterat p voluisset fuge s appiquauit
 eis dices fros caiffimi **Q**ue querit ia ista hora **E**t ipi
 rnderut ihesu nazarenu **R**ndit xpus **E**go su sz ille q
 querit **E**t pnt ceaderut i tra sicut mortui et tuc i plena
 e pphia i ps 22 **I**nauasta i sugeres i me subit me et p
 derut eaa visu **I**ta q xpm vide no poterat **E**t tuc i plena
 e pphia job 11 pda pollicet patu et oculi filioz eiz defi
 cient **Q**uac voluit xpus q caderut ad vbu suu **D**ico io
 ut gnosceret ipm ee xpm et messia et gnosceres dole
 rent de patu et ad huc gnteret **E**t ut i plerent spture
 pphetaz et figure **N**a cu moyses petent signu a deo qm eet
 redepturus ist de mau pharaonis exo 3 dixit **E**go su qui su
 sic q i eiz rapaoe psterunt mspn iaruat sui i duratur corda
 phariseoz **U**t adipler pharaonis reg egiptoz figura qz
 corda ff fuerut duriora saxo quousqz omne pmogentiu egipti
 exntu fuit exodi **S**ic ois pplus indeoz no fuit comota i
 eoz cordibz donec filius dei pmogentiu exspirauit / et tuc ois
 pplus qritus fuit et reuertetes a via pessia pntiebat pectoa
 sua dices **V**ere filius dei erat iste et pgg ptererut sic ali
 qntulu i terra surrexerut et appiquauerut xpo **I**et xps appi
 quauit eis dices **Q**ue querit **E**t rnderut ihm nazarenu
Quibz xpus dixi vob q ego su / p q me querit smite hos abire
 et accipiat me et faate qz vltis / s discipul meis no faat
 qz mali / et tuc ad i plena e pphia i ps 77 **D**epden eoz
 artulit eis **M**igr amorse plus dilexit aptos suos que
 seipm et plus dilexit te / q se / q vt vita daret suo voluit
 mori **E**t tuc iudei et pharisei acceperut xpm qn dedit eis
 pntes i licentia q p xpus no dedisset eis licentia et voluiff
 capi ab eis **J**udas nec alii qui erat cu eo no gnosuiffet eu
 ut potuiffent eu cape p eius licentia **E**t tuc i plena e pphia
 i ps 22 **C**iraudederut me ca mozt **Q**u bty petry
 et alii discipuli viderut q xpus erat captus no fugierut
 s venerut ad tuendu xpm et bty petrus exnayit gladiu
 dices donne p pcutimus i gladio **V**is ut pugnemus gr
 istos q ceperut te et anqz xpus responderet petrus p
 cussit vnu ex ill iudeis et voledo pante caput pcutit

1061

1062

auricula et amputavit ea tota **C**ui xpus respice qd fact
 Couerte gladiu i vagina **D**is ei q accipit gladiu gladio pib
 q occiderit aliud q iusticia **I**usticia vlt q ille debeat mori
 Ad re ei petre no pmet iusticia istius fa s ad me **N**o cred
 q p velles me defendere q rogare puz meu **E**t exhibet
 m mo plus q 12 legiones angeloz qui me defenderent ab
 ombz pmit meis **S** ego no vei me defendedo s mori
 p ptoibus et tuc xpus tetigit auricula xuz uidei noie malchi
 et pan panata e sicut an fuit **V**idetes aut apti q xpus no
 lebat p defende oms fugierut relicto eo i maibus iudeoz et
 tuc i plena e pphetia iob 19 **N**oti mei q aliam recesserut a
 me deliquerut me pxi mei et q me nouerut et id tre. 8.
Dixit sut lapides sanctuarj et id zacharie 13 **P**auca pastore
 et duxerunt oues gregis **J**udei vo no reperut aptos quia
 paz curabat de eis p qz habebat xpm **I**reperut tu beatu
 iohem q sequebat retro a longe s ipe fuit agit reliquit s iudoz
 et nudus p fugit ab eis et ille ena qui cepit iohes no mltu
 curauit de veste s dimisit i tuz xpus p qz seques repit et
 dedit vto iohi **T**uc illi iudei ligauerut xpm s iudoz p
 ligat latnes ad manus ad collu ad brachia et p mediu et
 tuc adimpleta e ia pphetia ezechiel 3 s i hōis sup te data sut
 viala et ligabur te **I**sta fuit pma iniuria qua iudei fecerut
 xpo qz dñs angeloz fuit ligatus p ligatur latnes vt
 piores poluet a vicut ptoz et tu vna alia corda cinxerut
 eu p mediu thendo ipm vt no poss fugē ab eis et tuc **I**n
 plera e pphetia ps 18 sines ptoz tūplexi sut me et **I**n
 tūebat xpm p malefactore pauens eu pugnis latens
 bacut et amari vberibus **X**ps aut dixit eis tag ad latnes
 existū cū gladiis et fistibus qphendere me **E**t in cotidie
 apur vos em docens i tēplo et no me tenuist quāc ergo
 vesp cū tāta mltitudine et tot armat et de nocte cū laternis
 et facibus qphende me sicut si esse vnus lat **B**n scio tamē
 quāc h fecist qz h q facit et itendit face no e opz dei
 s tenebray .i. diabolicū et id id vlt id face i tenebris
 s i nocte qz q male agit odit luce **E**t sic ligatū cū s iudoz
 et puaendo magno ictibus et vberibz pduerut eu ad
 citate et dū iraret ciuitate **S**criptūe magnū pphaz et moyz
 q erat sup pammētū porte adorauerut xpm et tuc ad m
 plerū est illud

iob 19
 nonoy &
 zachary 13

ezechiel 3
 pma iniuria

ps

sculpturē

Modo i pto ju
 ptm alternam
 maior eozp Am
 q illo ano rege
 eu ad domū em
 cepim9 immū
 a longe im q
 vō vt videret
 im feat q dñs
 q habebat aliq
 lurt pū imare
 eu dixit **A**uis
 e tuc bñs per
 et dixit bona
 tibi hiesao qui
 petri p dñs
 iohes q petrus
 q xps petrus e
 ad ignē q frigi
 aptis ad ignē
 i alia pte palat
 doctna eius dix
 quos habes et
 tibi doctna moy
 totū mūdū q
 su mūdo **E**go
 iudei quēnt et
 rogas **I**nroga
 rerez tibi nō m
 mltos qui ader
 dicē vēitātē
 feci testamōiū
Vnus mīster
 Et credit su
 vt adimpletā
 tōtū meliā et
 dicendo sit mūd
 supbe respond
 debes loqui
 aenti p mag

Modo i ppto judeoz erat tuc ipis duo magni viri q regebant
 ptm alternim sz vnus vno ano/et alius alio ano Et dicebat
 maior eoz Anna Alter vo cayphas q erat gener pda ane
 q illo ano regebat ptm sz qz ana erat antiquor po dixerunt
 eu ad domu eius p honore annuqat et p lenna dicetes Ete
 cepim9 immu tuu et nrm / mo petrus et ioh seqbat xpm
 a longe Ita q iudei no videbat eos q tenebre erat seqbat
 vo vt videret sine. Venientes aut ad portu palacij bty ioh
 m feat q tuit domu Anne Ita q nichil fuit sibi dan forte
 q habebat aliq notia erat ei notus pontifa Et petry vo
 luit pte intrare Janua et vna mulier custos porte appiens
 eu dixit Quis es tu/ credo q sis ex discipul hois istius q captus
 e tuc bms petrus ad voce istius mulieris timuit valde no placeat
 et dixit bona mulier deo q ego sim suus discipulq imo dico
 tibi hiesas quis sit et statim gallus cantauit s tatus fuit tior
 petri p dca mulieris q no audiuit voce galli Vides stas
 iohes q petrus erat i peditus et no poterat intrare m feat
 q ipe petrus ex habuit tuitu q tuit et posuerit se
 ad igne q frigus erat et calefaciebat se Or pntib9 ill duob9
 aptis ad igne cu aliis Anna feat sibi pntie xpm ita ligatu
 i alia pte palacij et cepit eu mrogare de discipul et de
 doctna eius dixit Anna / Dicis m xpe/ quales sut discipuli tui
 quos habes et q doctna noua e ista q pdicas No sufficit
 tibi doctna moysi et pphetaz Vider ei nob q velis renouae
 totu mudu q tibi no tuitit Cui xpus ego pala locutus
 su mudo Ego ei p doau i sinagoga et i teplo i quo os
 iudei queunt et no i oculto locutus su nichil/ quid me iter
 rogas mroga eos qb9 locutus su qd dixer eis Ete si di
 cerez tibi no m credes sz hi stnt q dixer eis et nuc ondt
 mlros qui aderat quibus repauerat stitate Et p voluit tibi
 dice veritate ipi dicent q doctna mea va e/ et macta q eis
 fea/ testimoniu9 phibent de me Pa ato q dixit xpus h vba
 Vnus mifer ane leuans manu dedit ei magna alapan
 Et credit fuisse ille au9 auricula xpus paulo ante pnaueat
 vt adimplet illud eti 29 p honore et bnficio reddidit m
 corameliu et ita fortiter dedit sibi q xpus q cecidit i tra
 dicendo sit rndes pontifa quo ausus es ita psuptuose et
 supbe respondere pontifa Cui cu magna reuerencia i tior
 debes loqui tuc et i plera fuit pphid re 3 dabit pti
 aenti se maxilla myche q pauiente maxilla ducet ipet

eti 29

re 3

myche 5

2^a iniuria

Et ista fuit 2^a iniuria facta xpo qz no e aliquis ita vilis ho
 qui percussus i mayilla etia a nobili psona reputaret sibi esse
 ad magna iniuria et cogitaret se vndicare si poss / qnto
 maior iniuria fuit ista qz vnus vilis suus i loco publico
 in causa illu percussit q e dñs caniaz Ex quibz no nota G.
 q gnant ista iniuria Pmo qz iuste fuit percussus 2^o quia
 forit 3^o qz i nobiliori loco 4^o qz ab vno ribaldo dñs
 angeloz fuit colophizatus 5^o qz cora ombz 6^o qz taty dñs
 Vmdca aut qz fecit xpus fuit eius huilis rñsio Ut ha
 bes i smoe p futo Or qz ana no regebat ptm illo ano
 noluit se dromitte de xpo s mst eud ligatu ad caypha
 qui tuc regebat ptm Ut dictu e Beatus aut Petrus
 seant e eu et posuit se itez ad igne cu alie q etia i domo
 chayphe erat accensus et erat ibi psona q nadu iuerant
 dormitu staces ad igne lig eet ita pmu sopnu Vna at
 ancilla q erat ad igne respicias ad sim petru Vnt se ad alios
 dicens In veritate ego credo istu vetulu ee de discipul ihu
 et oms respicietes bñm petru dixerut i veritate tu dic vepz
 qz lingua sua eu manifestu fat qz gallileus e tuc bñ petru
 plus tenuit qz pmo et negavit dices nescio hoiez qz dicit
 n^o agnoscio eu et h^o cu iuramento firmabat Erat aut ppe igne
 illud etia ille cui absterat petrus auicula dic quo 3^o nega
 uit Ut habes i pducto smone et quo xpus respexit eu
 et egressus foras fleuit amare et deus sibi pepat Quia
 nllq e ta magnus pator qñ deus illi parcat p dolet de pto
 Stabat tuc xpus an caypha ita ligatus et oms iudei
 qe ipm fortissime accusantes eu falsi accusationibus et testi
 moniis et tuc i plena e pphia i ps 26 Insurrexerut i me
 testes iniqui et metita e iniquitas sibi Et no erat querecna
 testimonia Xpus aut ad nllu vbu rndit s stabat puid Ebarz
 agnus te lupos Cui cayphas tribiliter dixit Quid est
 xpe tu eras assuetus hre lingua ita expedita ad dicendu
 qz volebas et no no rndes ad tot accusationes t factas
 adiuro te p deud viuud Ut dicas m si tu es filius dei bene
 dicti Videte malu homiez pd erat iste cayphas xpus
 accusabat i mtr s de reparaoe tēpli Joh 2 solute
 tēplu h^o et i eduo recedificabo id Ille aut dicebt de tēplo
 corpis sui It ad sibi i pperauerut s qz volebat p bntē
 ptm dredo qz phibuerat tbutu dari tēplū vñ dicebat